Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 3/2024 - CNP-CAES/CNP-DEN/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

RESULTADO PRELIMINAR DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL EDITAL Nº 01/2024 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

O Diretor Geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus Campo Novo do Parecis, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria  nº 3.201, de 20/12/2022 publicada no D.O.U. de 21/12/2022, de acordo com as disposições da
legislação em vigor, torna público o Resultado Preliminar do Edital referente ao processo sele vo interno de estudantes para concessão de Auxílio
Moradia e Auxílio Permanência, para estudantes do Ensino Superior e Ensino Médio Integrado, do IFMT Campus Campo Novo do Parecis, no ano
letivo de 2024.

Resolve:

              Art. 1° - Divulgar o  resultado preliminar resultado preliminar do Edital n.º 01/2024 CNP-GAB/CNP-DG, como segue:

AUXÍLIO MORADIA - ENSINO SUPERIORAUXÍLIO MORADIA - ENSINO SUPERIOR

DiscenteDiscente CursoCurso SituaçãoSituação MotivoMotivo

Milena Fronha
Marques Bacharelado em Agronomia APROVADO(A) --

Juliana Matos de
Oliveira Bacharelado em Agronomia APROVADO(A) --

Joana Karolyna Nava
Basso Bacharelado em Agronomia APROVADO(A) --

Tainara Florczak
Cordeiro Bacharelado em Agronomia APROVADO(A) --

Veronica Barbosa de
Souza Bacharelado em Agronomia APROVADO(A) --

Kamilly Cristina Senem
da Silva Bacharelado em Agronomia APROVADO(A) --

Larissa Stell Silveira Bacharelado em Agronomia APROVADO(A) --

Beatriz Stell Silveira Bacharelado em Agronomia APROVADO(A) --

Leandra Nogueira
Gaspar dos Santos Bacharelado em Agronomia APROVADO(A) --

Kaylaine Cristine
Santana da Silva Bacharelado em Agronomia APROVADO(A) --

Nayara Ferreira de
Queiroz Tecnologia em Processos Gerenciais APROVADO(A) --

Nausielen Vitoria
Brazao da Silva Bacharelado em Agronomia APROVADO(A) --

Alana de Souza
Fernandes Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
4.1

Aldenor de Souza Leite
Neto Licenciatura em Matemática Indeferido(a)

Não anexou
documentação

Amanda Candido
Viana Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
4.1 e 8.2 a

Amanda Cristina
Rodrigues da Silva Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
4.1

Amanda Francisca dos
Santos Costa Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
8.2 a

Amanda Thays Krilow
Schmitt

Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
8.2 a

Ana Carolina
Passamani Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
4.1 e 8.2 a

Andrei Eric Unizokae Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não atendeu o item
8.2 a

Aryelle Nava Alves da
Silva Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
4.1.

Camilla Gabriella de
Arruda Opolski Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
4.1

Caroline Toledo de
Souza Tecnologia em Processos Gerenciais Indeferido(a)

Não anexou
documentação

Dhiovany Vinicius Não atendeu o item

Martines Siqueira Bacharelado em Agronomia Indeferido(a) 8.2
Francisca Derly Rocha
da Silva Tecnologia em Processos Gerenciais Indeferido(a)

Não atendeu o item
8.2 b

Gean Carlo Assunção
Pavinatto Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
4.1

Hugo Batista Mariano
dos Santos Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
4.1

Isadora Valte Verde de
Oliveira Santos Tecnologia em Processos Gerenciais Indeferido(a)

Não atendeu o item
4.1

Jeferson Luis Assunção
Pavinatto Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
4.1

João Victor de Souza Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não anexou
documentação

José Angelo Sarturi Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não atendeu o item
4.1

Joyce Fernanda de
Almeida Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
4.1

Laercio da Silva Santos Tecnologia em Processos Gerenciais Indeferido(a)
Não anexou
documentação

Larissa Pereira Alves Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não atendeu o item
4.1

Loame Custodio de
Souza  Tecnologia em Processos Gerenciais Indeferido(a)

Não anexou
documentação

Maria Betânia da Silva Tecnologia em Processos Gerenciais Indeferido(a)
Não anexou
documentação

Maria Eduarda da Silva
Mendonça Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
4.1

Maria Eduarda
Mendes Lampert Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
1.1

Matheus de Carvalho
Buchelt Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
8.2 a

Paula Karolina Dos
Santos Tecnologia em Processos Gerenciais Indeferido(a)

Não atendeu o item
4.1

Thiago Augusto Souza
Barrios Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
8.2 c

Valdir Casali Neto Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não anexou a
documentação

AUXÍLIO MORADIA - ENSINO MÉDIOAUXÍLIO MORADIA - ENSINO MÉDIO

DiscenteDiscente CursoCurso SituaçãoSituação MotivoMotivo

Luna Fernanda Zenezokemairo Muzuiwane
Técnico em
Agropecuária APROVADO(A) --

Luana Ramos Belandi
Técnico em
Agropecuária APROVADO(A) --

Annelize Martins De Sousa
Técnico em
Agropecuária APROVADO(A) --

Rian Costa Silva
Técnico em
Agropecuária APROVADO(A) --

Kerlow de Almeida Ricardo do Nascimento
Técnico em
Agropecuária APROVADO(A) --

Luan Henrique da Silva Marques
Técnico em
Agropecuária APROVADO(A) --

Joao Vitor Marques Silva
Técnico em
Agropecuária APROVADO(A) --

Éric Eduardo dos Santos Silva
Técnico em
Agropecuária APROVADO(A) --

Ana Livia De Assunção Morais
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 8.2 a e c

Ana Paula Fernandes Brito
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 4.1

Camila de Oliveira Souza
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 8.2 a

Dannylo Camargo dos Santos
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não anexou a documentação

Ednei Xinuli Irantxe
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não anexou a documentação

Emanoelly Araújo de Arruda
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu aos itens 4.1 e 8.2 a e c

Guilherme Conrado Prado
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não anexou a documentação

Técnico em

Henrique Araujo Ramos Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 8.2 a

Hugo Assunção de Brito
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 8.2 a

Isabely Vieira da Silva
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 4.1

João Gabriel Romero Monteiro Palhano
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 8.2 b

João Henrique de Deus Simões
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 8.2 a

João Pedro Alves Vassoler
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não anexou a documentação

João Pedro da Silva Bortolanza
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 8.2 c

João Victor Assis da Silva

Técnico em
Manutenção e Suporte
em Informática Indeferido(a) Não atendeu o item 8.2 a

Joao Victor Kunzler
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 8.2 a

João Vitor Machado Morais
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 8.2 b

Kaique De Barros Pires
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não anexou a documentação

Kemilly Lorranne Souza Da Silva

Técnico em
Manutenção e Suporte
em Informática Indeferido(a) Não atendeu o item 8.2 a

Laura Eduarda da Costa Neves
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 8.2 a

Lorraine Real Caldas
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 8.2 a

Luis Felipe Sales Silva
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 4.1

Maria Julia Florczak Cordeiro
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 8.2 a

Murillo Oenning Barbieri
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 4.1 e 8.2 a

Paulo Gabriel De Souza
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não anexou a documentação

Thiago Vinicius Opolski
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 4.1 e 8.2 a

Vanderley da Rocha Zibetti Borba
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 8.2 a

Victor Hugo Viana da Silva
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) Não anexou a documentação

AUXÍLIO PERMANÊNCIA - ENSINO SUPERIORAUXÍLIO PERMANÊNCIA - ENSINO SUPERIOR

DiscenteDiscente CursoCurso SituaçãoSituação MotivoMotivo

Aryelle Nava Alves da
Silva Bacharelado em Agronomia Aprovado(a) --

Isadora Valte Verde de
Oliveira Santos Tecnologia em Processos Gerenciais Aprovado(a) --

Kethalyn Lauane Glerian
Ferreira Bacharelado em Agronomia Aprovado(a) --

Jeferson Luis Assunção
Pavinatto Bacharelado em Agronomia Aprovado(a) --

Cleciane França dos
Santos  Licenciatura em Matemática Classificado(a) --

Maria Eduarda da Silva
Mendonça   Bacharelado em Agronomia Classificado(a) --

Francisca Derly Rocha
da Silva Tecnologia em Processos Gerenciais Classificado(a) --

Gustavo Gomes Dos
Santos Bacharelado em Agronomia Classificado(a) --

Larissa Pereira Alves  Bacharelado em Agronomia Classificado(a) --

Paula Karolina Dos
Santos Tecnologia em Processos Gerenciais Classificado(a) --

Erica Costa Batista Bacharelado em Agronomia Classificado(a) --

Amanda Cristina
Rodrigues da Silva Bacharelado em Agronomia Classificado(a) --

Ana Thayná Maciel Bacharelado em Agronomia Classificado(a) --

Elias Spitz de Oliveira Tecnologia em Processos Gerenciais Classificado(a) --

Maria Betânia da Silva Tecnologia em Processos Gerenciais Classificado(a) --

Hugo Batista Mariano
dos Santos

Bacharelado em Agronomia Classificado(a) --

José Angelo Sarturi Bacharelado em Agronomia Classificado(a) --

Joyce Fernanda de
Almeida Bacharelado em Agronomia Classificado(a) --

Aldenor de Souza Leite
Neto  Licenciatura em Matemática Indeferido(a)

Não anexou a
documentação

Amanda Candido Viana  Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não atendeu o item
8.2a

Ana Carolina Passamani  Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não atendeu o item
8.2a

Andrei Eric Unizokae  Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não atendeu o item
8.2a e c

Antonia Anagetina Da
Silva Sousa Tecnologia em Agroindústria Indeferido(a)

Não atendeu o item
8.2a

Caroline Toledo de
Souza Tecnologia em Processos Gerenciais Indeferido(a)

Não atendeu o item
8.2a

Clarita Olescovicz  Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não anexou a
documentação

Cristiane Brito Xavier  Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não anexou a
documentação

Damylly Iara
Tiazokamae  Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não anexou a
documentação

Dhiovany Vinicius
Martines Siqueira  Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
8.2a

Eduardo Gomes dos
Santos  Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
1.1

Elisiane da Silva
Laurindo Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não anexou a
documentação

Ellen Camila Kochen  Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não anexou a
documentação

Emilly Suzane Alves
Lima Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
1.1

Fabricio Santana do
Carmo  Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
8.2

Gabriel Faria Neiva Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não anexou a
documentação

Gabrieli Corrêa
Quintanilha  Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não anexou a
documentação

Gean Carlo Assunção
Pavinatto  Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
8.2 a e c

Hilquias de Morais dos
Santos Licenciatura em Matemática Indeferido(a)

Não anexou a
documentação

João Luiz Aguiar Dias Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não anexou a
documentação

Júlia Ferrari Macedo  Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Sistema não
possibilitou o
deferimento. Solicitar
recurso

Julia Renara Tetzner Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não anexou a
documentação

Kamila dos Santos
Ferreira Licenciatura em Matemática Indeferido(a)

Não anexou a
documentação

Leonardo Pereira Da
Silva Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não anexou a
documentação

Loame Custodio de
Souza Tecnologia em Processos Gerenciais Indeferido(a)

Não anexou a
documentação

Lucas Gonçalves Luna Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não atendeu o item
8.2a

Lucileide Silva Ferrarezi Licenciatura em Matemática Indeferido(a)
Não anexou a
documentação

Marcelo Santos Indeferido(a)
Não anexou a
documentação

Maria Dayane Tributino
Pereira Tecnologia em Agroindústria Indeferido(a)

Não atendeu o item
8.2 a e c

Maria Gabriela da Silva  Tecnologia em Processos Gerenciais Indeferido(a)

Sistema não permitiu
o deferimento.
Solicitar recurso

Maria Roberta de
Oliveira Pereira Tecnologia em Agroindústria Indeferido(a)

Não atendeu o item
8.2 a e c

Marielly Moezokaerô
Rodrigues Pinheiro Tecnologia em Processos Gerenciais Indeferido(a)

Sistema não permitiu
deferimento. Solicitar
recurso

Matheus de Carvalho
Buchelt Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não anexou
documentação

Nausielen Vitoria Brazao
da Silva Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
8.2a e c

Rayan Junior Alves Pinto Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não atendeu o item
8.2a

Roniceia Cassia Souza
Nunes Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
8.2c

Sabrina Araldi do Prado Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não anexou a
documentação

Sara Cristina Gomes
Mariano Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
8.2c

Thaina Lopes Cançado Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não anexou a
documentação

Valdir Casali Neto Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não atendeu o item
8.2a

Valéria da Rocha Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não anexou a
documentação

Welington Costa
Cavalcante Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Não atendeu o item
8.2a

Zilda Tureta Batista Silva Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Não anexou a
documentação

Juliana Matos de
Oliveira Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Aprovada no auxílio
moradia

Nayara Ferreira de
Queiroz Tecnologia em Processos Gerenciais Indeferido(a)

Aprovada no auxílio
moradia

Kaylaine Cristine
Santana da Silva Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Aprovada no auxílio
moradia

Leandra Nogueira
Gaspar dos Santos Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Aprovada no auxílio
moradia

Beatriz Stell Silveira Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Aprovada no auxílio
moradia

Kamilly Cristina Senem
da Silva Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Aprovada no auxílio
moradia

Veronica Barbosa de
Souza Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Aprovada no auxílio
moradia

Joana Karolyna Nava
Basso Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Aprovada no auxílio
moradia

Tainara Florczak
Cordeiro Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)

Aprovada no auxílio
moradia

Milena Fronha Marques Bacharelado em Agronomia Indeferido(a)
Aprovada no auxílio
moradia

AUXÍLIO PERMANÊNCIA - ENSINO MÉDIOAUXÍLIO PERMANÊNCIA - ENSINO MÉDIO

DiscenteDiscente CursoCurso SituaçãoSituação MotivoMotivo

Laura Maiolo Almeida
Técnico em Manutenção e Suporte em
Informática Aprovado(a) --

Ingrid Myrella Silva dos
Santos Técnico em Agropecuária Aprovado(a) --

Ana Luiza Ferreira de
Jesus Técnico em Agropecuária Aprovado(a) --

Carlos Diego Da Silva
Morais Técnico em Agropecuária Aprovado(a) --

Victor Da Silva Brito Técnico em Agropecuária Aprovado(a) --

Maria Iara Rocha da Silva
Técnico em Manutenção e Suporte em
Informática Aprovado(a) --

Arthur Vinícius Santos de
Souza Aprovado(a) --

Gabriel Henrique Tetzner
Técnico em Manutenção e Suporte em
Informática Aprovado(a) --

Ana Livia De Assunção
Morais  Técnico em Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 8.2a e c

Annelize Martins De Sousa  Técnico em Agropecuária Indeferido(a) Não anexou documentação

Arildo Jonathan Pereira Da
Gama  Técnico em Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 8.2 a e c

Ednei Xinuli Irantxe  Técnico em Agropecuária Indeferido(a) Não atendeu o item 8.2a e c

Eduardo Vitor da Silva
Santos  Técnico em Agropecuária Indeferido(a) Não anexou documentação

Francisca Emanuele da

	Documento assinado eletronicamente por: